
 
Urząd Miejski w Jarocinie 
al. Niepodległości 10 
63-200 Jarocin  
 

Jarocin, dnia 23.09.2024 r. 

BRM.0003.57.2024 

 

 

Szanowny Pan 

Michał Żabiński 

Radny Rady Miejskiej w Jarocinie  

 

 

dotyczy:  interpelacja z dnia 09.09.2024 r. (wpływ do tut. Urzędu dnia 10.09.2024 r.) w 

sprawie poprawy bezpieczeństwa na wyjeździe z ul. Dworcowej oraz płynności 

ruchu na skrzyżowaniu al. Niepodległości z ul. Moniuszki w Jarocinie  

 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 09.09.2024 r. (wpływ do tut. Urzędu dnia 

10.09.2024 r.), w sprawie poprawy bezpieczeństwa na wyjeździe z ul. Dworcowej oraz 

płynności ruchu na skrzyżowaniu al. Niepodległości z ul. Moniuszki w Jarocinie zgadzam się  

z Panem, że właściwym do zajęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie jest zarządca drogi 

powiatowej, tj. Zarząd Powiatu Jarocińskiego.  

Wspomniana przez Pana propozycja wykonania sygnalizacji świetlnej na połączeniu  

ul. Dworcowej z al. Niepodległości oraz zastosowanie nakazu prawoskrętu w znaczącym 

stopniu wpłynęłaby na poprawę bezpieczeństwa. Kwestia ta jednakże musi być rozstrzygnięta 

zarówno przez Zarząd Powiatu Jarocińskiego, jak i zarządcę ul. Dworcowej stanowiącej drogę 

wewnętrzną.  

Również kwestia wykonania progów zwalniających na dojeździe do wiaduktów 

kolejowych spoczywa po stronie zarządcy drogi powiatowej, przy czy przy ich projektowaniu 

należałby zachować przepisową odległość 25 m od najbliższej części wiaduktu kolejowego,  

co tylko częściowo spowolniłoby prędkość pojazdów. Dodatkowo wpłynęłoby to wyłącznie  

na pojazdy osobowe, tj. mające mały rozstaw kół ze względu na konieczność wykonania 

wyspowych progów zwalniających lub w dalszej odległości wyniesionych przejść dla pieszych.  

Planowana na rok 2025 przebudowa ul. Moniuszki, połączone z przybudową  

ul. Kościuszki, Dąbrowskiego i Paderewskiego, nie przewiduje prowadzanie robót budowalnych 

w obrębie skrzyżowania z al. Niepodległości. Wobec powyższego przedmiotowe skrzyżowanie 

pozostanie wyposażone w istniejącą sygnalizację świetlną i nie przewiduje się jego zmiany  

na skrzyżowanie z ruchem okrężnym. Ponadto za utrzymanie, w tym dokonywanie przeglądów, 

modernizację oraz zmianę programu sygnalizacji odpowiada Zarząd Powiatu Jarocińskiego, 

dotyczy to również wykonania pomiaru natężenia ruchu, który miałby doprowadzić do zmiany 

programu sygnalizacji.  



Z kolei w kwestii przestrzegania obowiązujących ograniczeń prędkości Urząd Miejski  

w Jarocinie zwróci się z prośbą o wzmożenie działań prewencyjnych przez Komendę Powiatową 

Policji w Jarocinie. 

Niezależnie od powyższego pragnę nadmienić, że Gmina Jarocin pismem nr WR-

RGK.723.5.199.2024 z dnia 8 sierpnia 2024 roku zgłosiła chęć do przejęcia al. Niepodległości 

jako drogi gminnej, jednakże nie spotkała się ona z akceptacją, co niestety jest poza naszym 

wpływem (odpowiedź Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 23 sierpnia 2024 roku nr A-

D.7110.1.2024.SA).  

Ponadto, mając na uwadze wagę poruszonych przez Pana kwestii, przedmiotowa 

interpelacja zostanie przekazana również do Zarządu Powiatu Jarocińskiego. 

 

 

           

z up. Burmistrza Jarocina 

 

 

(-) Radosław Żyto 

II Zastępca Burmistrza Jarocina 

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie 

 

Sprawę prowadzi: Julia Woźniak, e-mail: julia.wozniak@jarocin.pl, tel.: 62 749 95 39 

Sprawdziła i zatwierdziła: Beata Godniak 
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